
Na temelju članka 145. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi (NN 87/08, 

86/09, 92/10, 105/10, 90/1-1, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 98/19 i 

64/20), članka 34. Zakona o fiskalnoj odgovornosti (NN 111/18) i članka 28. Statuta XVI. 

gimnazije, na prijedlog ravnateljice, Školski odbor na svojoj 8. sjednici, održanoj 11. travnja 

2022. godine, donosi  

 

ODLUKU O STJECANJU I NAČINU KORIŠTENJA  

VLASTITIH PRIHODA 

 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom uređuju se mjerila za stjecanje i način korištenja vlastitih prihoda koje 

ostvaruje XVI. gimnazija (u daljnjem tekstu: Škola).  

 

Članak 2. 

Izrazi koji se u ovoj Odluci koriste, a koji imaju rodno značenje, bez obzira na to jesu li korišteni 

u muškom ili ženskom rodu, obuhvaćaju na jednak način i muški i ženski rod.  

 

Članak 3. 

(1) Škola ostvaruje vlastite prihode od posebnih i povećanih troškova obrazovanja, davanjem u 

zakup školskog prostora, donacija i drugih prihoda koje ostvari na tržištu i pod tržišnim 

uvjetima. 

 (3) Škola je dužna vlastite prihode evidentirati sukladno propisima kojima je uređeno 

proračunsko računovodstvo.  

 

Članak 4. 

(1) Vlastiti prihodi iz članka 3. ove Odluke koriste se za podmirenje rashoda povezanih s 

obavljanjem djelatnosti od kojih se ostvaruju vlastiti prihodi. 

(2) Iznosi ostvarenih vlastitih prihoda koji preostanu nakon podmirenja rashoda iz stavka 1. 

ovog članka koriste se kao sredstva za obavljanje redovne djelatnosti i poboljšanje standarda 

srednjoškolskog obrazovanja, te za podmirenje tekućih i kapitalnih rashoda.  

(3) Rashodi se podmiruju razvrstani prema ekonomskoj klasifikaciji razreda 3 i 4 računskog 

plana proračunskog računovodstva sukladno važećem Pravilniku o proračunskom 

računovodstvu i računskom planu, a prema Financijskom planu i Planu nabave roba, radova i 

usluga usvojenom od strane Školskog odbora.  



(4) U slučaju potrebe za hitnim ili nepredviđenim troškovima, na prijedlog ravnatelja, Školski 

odbor može posebnom odlukom rasporediti vlastite prihode na način različit od onoga koji je 

određen stavkom 1. i 2. ovog članka.  

 

Članak 5. 

(1) Vlastiti prihodi prikupljeni tijekom jedne kalendarske godine koji se ne utroše za podmirenje 

troškova iz članka 4. ove Odluke nastalih u toj kalendarskoj godini, rasporedit će se, temeljem 

odluke Školskog odbora donesene na prijedlog ravnatelja, u pričuvu ili će se prebaciti u sljedeću 

kalendarsku godinu za podmirenje iste vrste troškova za koje su inicijalno bili namijenjeni.  

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom nakon dana donošenja i bit će objavljen na mrežnoj stranici 

Škole.  

 

KLASA:011-04/22-01/03 

URBROJ:251-101-07-22-05 

Zagreb, 11. travnja 2022.  

 

PREDSJEDNICA ŠKOLSKOG ODBORA 

Jasna Jukić Vukoja, prof. 

 

 

 

 

RAVNATELJICA 

Nina Karković, prof. 

 

 


